
REFERENTI GDI 2024 

GRUPPO 

DI 

LAVORO 

REGIONE- 

ENTE 

DESIGNATO E-MAIL 

GDI ABRUZZO Maria Assunta Scotillo maria.scotillo@regione.abruzzo.it 

Gruppo  

Stefano di Russo stefano.dirusso@regione.abruzzo.it 
Difesa  

Fabio Pietrangeli fabio.pietrangeli@regione.abruzzo.it 
Integrata 
2024 

 

BASILICATA Lateana Vincenzo vincenzo.lateana@regione.basilicata.it 

    

  Malvasi Giuseppe giuseppe.malvasi@regione.basilicata.it 

 CALABRIA Antonio Di Leo antonio.dileo@arsac.calabria.it 

    

    

 CAMPANIA Flavia Grazia Tropiano flaviagrazia.tropiano@regione.campania.it 

  Patrizia Nappa patrizia.nappa@regione.campania.it 

    

 CREA - DC Lucia Donnarumma lucia.donnarumma@crea.gov.it 

    

    

 EMILIA- 

ROMAGN

A 

Antoniacci Loredana loredana.antoniacci@regione.emilia- 
romagna.it 

Rocchina Tiso rocchina.tiso@regione.emilia-romagna.it 

    

 FRIULI- Pietro Candon pietro.candon@regione.fvg.it 

 VENEZI

A 

GIULIA 

Pierbruno Mutton pierbruno.mutton@ersa.fvg.it 

    

 LAZIO Emanuela Marcucci emarcucci@regione.lazio.it 

  Armando De Cristofaro adecristofaro@regione.lazio.it 

  Alessandra Bianchi alebianchi@regione.lazio.it 

 LIGURIA Fabrizio Valinotto fabrizio.valinotto@regione.liguria.it 

  Benedetta Cangelosi benedetta.cangelosi@regione.liguria.it 

  Massimiliano Ghironi massimiliano.ghironi@regione.liguria.it 

 LOMBARDIA Beniamino Cavagna beniamino_cavagna@regione.lombardia.it 

 Mariangela Ciampitti mariangela.ciampitti@ersaf.lombardia.it 

 Masiello Anna Maria servizio.fitosanitario@regione.lombardia.it 

 Andrea Cantatore andrea_cantatore@regione.lombardia.it 

 MARCHE Sandro Nardi nardi_sandro@assam.marche.it 

  Angela Sanchioni sanchioni_angela@assam.marche.it 

    

 MOLISE Mario Cuculo mario.cuculo@mail.regione.molise.it 

  Tarasca Pardo tarasca.pardo@mail.regione.molise.it 
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 P.A. 

BOLZANO 

Peter Runggatscher peter.runggatscher@provincia.bz.it 

 
 

  

P.A. TRENTO Gastone Dallago gastone.dallago@fmach.it 

Renato Martinelli renato.martinelli@provincia.tn.it 

  

PIEMONTE Sergio Cravero sergio.cravero@regione.piemonte.it 

Viola Massobrio viola.massobrio@regione.piemonte.it 

  

PUGLIA Agostino Santomauro a.santomauro@regione.puglia.it 

  

  

SARDEGNA Marco Secondo Gerardi marcosecondogerardi@agenzialaore.it    

Paolo Vinci pvinci@regione.sardegna.it 

  

SICILIA Giuseppe Campo gcampo@regione.sicilia.it 

  

  

TOSCANA Massimo Gragnani massimo.gragnani@regione.toscana.it 

Tommaso Valdiserri tommaso.valdiserri@regione.toscana.it 

  

UMBRIA Valter Rondolini vrondolini@regione.umbria.it 

Giovanni Natalini gnatalini@regione.umbria.it, 

Mara Bodesmo mbodesmo@regione.umbria.it 

Giovanna Saltalamacchia gsaltalamacchi@regione.umbria.it 

VALLE 

D'AOSTA 

Bonfanti Rita r.bonfanti@regione.vda.it 

Dallou Sandro s.dallou@regione.vda.it 

  

VENETO Antonio Mingardo 
 

antonio.mingardo@regione.veneto.it 

Sergio Carraro 
 

sergio.carraro@regione.veneto.it 
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